

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: Mozghan Hussaini

عید قربان در مینه سوتا!

صدها اهل افغانستان کنار هم جمع شدند

- کودکان آینده اجتماع اهل افغانستان در مینه سوتا را مستحکم تر می کنند
- سرگرمی سالم کودکان برای خانواده ها، مهم ترین موضوع است
- دور هم جمع شدن درد و اندوه دوری از وطن را کم می کند

Illustrator Credit: C

عید قربان در مینه‌سوتا! صدها اهل افغانستان کنار هم جمع شدند

مرکز فرهنگی افغان‌ها در مینه‌سوتا، عصر روز یک‌شنبه ۱۶ جون عید قربان را با حضور بیش از ۳۰۰ اهل افغانستان در این ایالت تجلیل کرد. نسرين سجادی مسوول این مرکز گفت که تجلیل از عید، یکی از برنامه‌های مورد علاقه‌اش است. او افزود: «وقتی می‌بینی که اعضای مختلف جامعه تحت یک چتر جمع می‌شوند و فرهنگ غنی افغانستان را به نمایش می‌گذارند، لذت‌بخش است. در کنار این، به ویژه کودکان را می‌بینی که با هم‌دیگر دوست می‌شوند و آینده اجتماع اهل افغانستان در مینه‌سوتا را مستحکم‌تر می‌کنند، لذت‌بخش‌تر است.» این برنامه شامل قرأت قرآن کریم، ترانه خوانی کودکان و پرسش و پاسخ میان بزرگ سالان بود. اشتراک‌کننده‌گان از شهرهای نزدیک و دور مینه‌سوتا به این برنامه اشتراک کرده بودند. امان‌الله صفدری با خانم و دو کودکش در این برنامه اشتراک کرده بود. صفدری حدود ۶ ماه می‌شود که از افغانستان به مینه‌سوتا آمده است. وی گفت که پس از ۶ ماه اولین بار است که اجتماع بزرگ اهل افغانستان را در مینه‌سوتا می‌بیند. امان‌الله صفدری در شهر سینت‌لیوس پارک ایالت مینه‌سوتا زنده‌گی می‌کند. به باور او، برگزار هم‌چون برنامه‌ها سبب می‌شود، تا درد و اندوه دوری از وطن کم شود و خانواده‌ها یک دیگرشان را بشناسند و با هم ارتباط برقرار کنند. در این برنامه نیز صدها افغان اشتراک کرده بودند. مرکز فرهنگی افغان‌ها در مینه‌سوتا از جمع محدود مرکزهایی است که بیش‌تر برنامه‌های فرهنگی اهل افغانستان را در این ایالت تجلیل می‌کند.

ادامه ...

خانواده صفدری در جریان ۶ ماه گذشته به جز خانواده برادرش با هیچ یک از سایر خانواده‌های اهل افغانستان در مینه‌سوتا ارتباط نداشته است. به گفته وی، این ۶ ماه برایش بسیار به سختی سپری شده است، چون از اجتماع و وطن خود دور شده و در اینجا هم کسی را نمی‌شناخته است. برنامه‌های مرکز فرهنگی افغان‌ها در کنار، گرمی‌داشت از رخ‌دادهای مهم فرهنگی، سبب می‌شود که خانواده‌ها بیش‌تر یک دیگر خود را بشناسند. مرکز فرهنگی افغان‌ها سه سال می‌شود که عید قربان را در مینه‌سوتا تجلیل می‌کند. صدیق‌الله عظیمی ۲۸ ساله با خانم و دو کودکش در این برنامه اشتراک کرده بود. عظیمی می‌گوید که وی سه سال می‌شود که در این برنامه اشتراک می‌کند. به گفته او، برنامه‌های فرهنگی در این ایالت بسیار کم است، اما مرکز فرهنگی افغان‌ها برنامه‌های خوبی برای گرمی‌داشت از عید و مناسبت‌های مهم فرهنگی دارد. عظیمی افزود که خانواده‌ها برای چند ساعت در اینجا جمع می‌شوند و لحظات خوش را سپری می‌کنند. در برنامه عید قربان سرگرمی‌های مختلف برای کودکان نیز روی دست گرفته شده بود.

بسیاری از خانواده‌ها از برنامه کودکان راضی بودند. مژگان که با دو کودک خود در این برنامه اشتراک کرده بود، گفت که سرگرمی مناسب برای کودکان سبب شده بود که آنان فرصت خوب برای صحبت با دوستان خود در برنامه را داشته باشند. به گفته او، سرگرمی سالم کودکان برای خانواده‌ها مهم‌ترین موضوع است. مژگان خاطرنشان کرد که گرمی‌داشت از عید و مناسبت‌های مهم فرهنگی سبب می‌شود که کودکان نیز با فرهنگ وطن‌شان بیش‌تر آشنا شوند. حدود سه ماه پیش مرکز فرهنگی افغان‌ها عید سعید فطر را نیز گرمی داشت.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170